

## PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA (ADOTADA)

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TABELA DE REFERÊNCIA:

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADO NO BAIRRO BOA VIZINHANÇA 1

SEINFRA 28.1 DES

LOCAL: SOBRAL/CE

BDI SERVIÇOS:

23,24%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL R\$
<b>1</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					<b>R\$ 658.523,00</b>
1.1	COMP. AUX. 01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	R\$ 5.343,42	R\$ 6.585,23	R\$ 658.523,00
<b>2</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES/MOVIMENTAÇÃO DE TERRA</b>					<b>R\$ 1.034.046,94</b>
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 183,41	R\$ 226,03	R\$ 2.712,36
2.2	C3208	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1-CAT.	M3	10.500,51	R\$ 6,44	R\$ 7,94	R\$ 83.374,05
2.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	10.500,51	R\$ 32,17	R\$ 39,65	R\$ 416.345,22
2.4	C5185	DESTINAÇÃO FINAL DO RESÍDUO SOLIDO NÃO SEGREGADO EM TERRENO LICENCIADO - SEM TRANSPORTE	M3	10.500,51	R\$ 11,20	R\$ 13,80	R\$ 144.907,04
2.5	C4994	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	MÊS	12,00	R\$ 800,60	R\$ 986,66	R\$ 11.839,92
2.6	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	105.005,14	R\$ 2,90	R\$ 3,57	R\$ 374.868,35
<b>3</b>		<b>PISOS</b>					<b>R\$ 14.978.406,11</b>
3.1	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	5.250,26	R\$ 112,70	R\$ 138,89	R\$ 729.208,61
3.2	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	105.005,14	R\$ 110,11	R\$ 135,70	R\$ 14.249.197,50
<b>4</b>		<b>LIMPEZA GERAL</b>					<b>R\$ 178.508,74</b>
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	105.005,14	R\$ 1,38	R\$ 1,70	R\$ 178.508,74
<b>TOTAL GERAL COM BDI:</b>							<b>R\$ 16.849.484,79</b>